† Syntaxis. *In lectos esse. Genialis lectus: Cubile & lectus. Lectus atq; grabatus. Lectus cubicularis.*

LECTVS, a, um. *etior, ssumus*. de Orat. 156 b, Lectis & illustribus verbis vtendum. de Inuent. 53 a, Et tu vxorem lectissimam habere vis. & ibid. Vt neque vir melior, neque femina lectior in terris sit. I. V. 59 b, Frater tuus lectissimus & ornatissimus adolefcens. pro S. R. 38 b, Pueruli ex tor elegantissimis familijs lecti. I. V. 225 a, Lectissimi flores. * Lim.

Tu quoq; qui solus lecto sermone Terentij

Conuersum expressumq; Latinā voce Menandrium, &c.

LECTYTHVS, thi. *lectythus*. s. ampulla, arcula, pyxis pigmentorum quæ vtuntur pictores ad coloranda quæ volunt. translatum verò à propria significatione, orationis splendorem, & ornatum, & quasi colorem quendam significat. Attic. lib. 1. pag. 9 a, Quid multa: totū hunc locum, quem in Aristocratia ego variè meis orationibus, quarū tu Anstarchus es, soleo pingere, de flāma, de ferro (nostri illas *lectythus*) valde grauiter pertexui.

LEGATA, tæ. *dicitur, vt legatus*. Att. 234 b, Huc Cerelia missa ab istis ad me est legata.

LEGATARIVS, a, um. Attic. 242 a, Legataria prouincia, id est, quæ alicui legata est.

LEGATIO, onis. *legati munus & legati ipsi*. Legatio libera, q̄ honoris causa, & titulo tenus alicui deferebatur, qui aliqui negocii sua haberet in prouincia. Legatio tertia, quæ non pretexu suscipiebatur: vt tamen & ipsa libera. de Arusp. 251 b, Ius legationis cum

cum hominum praesidio munitum, tum etiam diuino iure est vallatum. in Anton. 199 b, Legatio vltro missa, timoris signum est. & 221, Renunciare legationem. Ep. 196 a, b, Negociorum suorum causa legatus est in Africam legatione libera. Att. 243 a, Habent, opinor, liberae legationes definitum tempus lege Julia, bella est autem huius iuris quincentennij licentia. & 33 b, Legatio libera causa voti. in Ant. 154 a, Cum haberem ius legationis liberum, Qu. frat. 311 a, Illud autem quod cupit Clodius, est legatio aliqua, si minus per senatum, per populum libera. contr. Rull. 62 a, Haereditatum obeundarum causa, quibus vos legationem dedistis. pro Flacc. 155 b, Qui hanc ipsam legationem quam habet, non accepit a suis ciuibus, sed vsq; Tymolo petiuit. Orat. 207 b, Oratio Demosthenis contra Aeschinem falsae legationis. & de Opt. 244 b, Aeschines legationem ementis est. Acad. 2 b, Obire legationem. * I. V. 90 a, Vt grauius apud eos nomen legationis, quam iniuria legati putaretur. I. V. 92 b, Vt vehemens odio libidinis tuae, quam metu legationis mouerentur. & 93 b, Cur imminuisti ius legationis? pro Mur. 128 a, Quam in legatione duxit exercitum, signa contulit, manum conseruit. in Vat. 36 a, Quod postea quam es postulatus, ex legatione redieris. ibid. Cum legationis perfugio uti noluisse. ibid. Quoniam legationis tuae facta est mentio. I. A. 221 a, Subito ereptus totam legationem orbam & debilitatam reliquit. & b, Qui ferro esset in legatione interfectus. ibid. Cui legatio ipsa mortis causa fuisset, eius monumentum extare voluerunt. vt in bellis periculosis obirent homines legationis munus adiacius. ibid. At ea fuit legatio Octauij, in qua periculo suspicio non subesset. I. A. 222 a, Quis dubitat quin ei vita abstulerit ipsa legatio? ibid. Si exultationem Seruii Sulpitij legationis obeundae recordari volueritis. & b, Nulla eius legationis posteritatem inobscurabit obliuio. I. A. 223 b, Repudiatae reiectaeq; legationis ab Antonio manebit reificatio sempiterna. I. A. 224 a, Cum talis vir ob Rempub. in legatione morte obierit. Att. 6 a, Quod neque epistolarum, neq; nostra legatio tam potest facile delere. Att. 241 a, Seruius pacificator cum librariolo suo videtur obijisse legationem. ibid. Scripsi ad Antonium de legatione. ibid. Legationem mihi opus esse. Honestior est votiuua sed licet vti vtraq;. Qu. frat. 397 b, A' Calend. Febr. legationes in Id. Febr. reijciebantur.

† Syntaxis. Legatio votiuua, missa vltro. Legari legatione libera. Legationem alicui dare. Legationem ementiri. Obire.

LEGATVM, ti. Att. 103 a, Hortensij legata cognoui.

LEGATVS, ti. orator, qui deferri mandata alterius. de Orat. 122 a, Cum Athenienses ad senatum de suis rebus maximis mitterent. pro Sest. 26 a, Viae multitudinem legatorum vndiq; missorum celebratur. in Vat. 36 a, Legati nuncij pacis & belli, curatores interpretes bellici consilij, autores ministri muneris prouincialis. & ibid. Vt legati eius ordinis auctoritate legerentur. de Ar. 251 b, Theodosius legatus ad senatum a ciuitate libera missus. in Ant. 199 a, Quamuis fenatam legatis mandata dederimus. de L. 187 b, Quid turpius, quam legatus sine mandatis sine villo reipub. munere. p. Pomp. 10 b, Creteneses ad Pompeium legatos deprecato esque miserunt de Clar. 194 a, Molo legatus ad senatum de Rhodiorum praemijs venerat. in Ant. 218 b, Legati senatus facie secum afferunt, auctoritate reipub. & ibid. Cum ad Antiochum legatus missus esset, pro Fl. 159 a, Aspiciant huc florem legatorum laudatorumq; Flacci. Ep. 2 a, Hammonius regis legatus aperte pecunia nos oppugnat. de Leg. 185 b, Rei suae ergo ne quis legatus esto. Ep. 2 b, Crassus tres legatos decernit. pro S. R. 22 b. & 36 b, Capito qui in decem legatis erat. Ep. 198 a, Nondum legati redierant, quos fenatus non ad pacem deprecandam, sed ad bellum denuncian- dum miserat, nisi legatorum nuncio paruisset. de Som. 127 a, Cum obieris legatus Aegyptum & Syriam. pro Mur. 128 a, b, Muraena legatus L. Lucullo imperatori fuit, qua in legatione duxit exercitum, signa contulit, manum conseruit. p. Sest. 10 a, Legare sibi aliquem legatum pro Cluent. a, Qui M. Aemilio clarissimo viro legati & praefecti & tribuni militares fuerunt. Att. 133 a, Omnes autem cum imperio sunt, aut legati sunt eorum. Att. 188 b, C. Calpurnius duos legatos Vticae reliquerat. I. P. 98 a, Cum hyberna legato praefectoq; tradidisset, eueritisti miseras ciuitates. Ep. 243 b, Quinque cohortes sine legato, sine tribuno militum, deniq; etiam sine centurione villo apud Philomalum confederunt. Att. 156 a, Qui essent ad Cos. de pace legati. * Frag. ep. Cum legatis responsa retulerunt. I. V. 87 a, Quam tu in istis locis legatus quaestorius oppida pacata sociorum atq; amicorum diripienda ac vexanda curasti. I. V. 89 a, Non legatorum affectas recipere solere. & 90 a, Quod si hoc iure legati populi Rom. in socios, nationesq; exteras vterentur. ibid. Vt grauius apud eos nomen legationis, quam iniuria legati putaretur. ibid. si legato non peperciss-

sent. I. V. 91 a, Improbissimi cuiusq; legati gratia. I. V. 92 a, Vt ab se atq; ab liberis suis legati populi Rom. scelus atq; libidinem propulsare possit? ibid. Voluerintne legatum populi Rom. circumfessus, non modo igni, ferro, manu, copijs oppugnatus, sed aliqua ex parte violatus sit. I. V. 93 a, Cum in oppidis & ciuitatibus amicorum non legatum populi Rom. sed tyrannum libidinosum, crudelemq; praebueris. ibid. Vbi defendis ius, nomenq; legati? & b, Legatus cum esses circumfessus, cumq; populo Rom. communiq; cause legatorum facta esset iniuria insignis, non es persecutus. ibid. Si te legatum ita Lampfaci tractatum esse, Senatum docuisses, vt, &c. ipse circumfessus pene incidere. ibid. Nomen legati eiusmodi esse debet, quod non modo inter sociorum iura, sed etiam inter hostium tela incoluere versetur. in Vat. 36 b, Quis legatos vnuquam audiuit sine Senatusconsulto? I. A. 221 a, Quod si cuiquam iustus honos habitus est in morte legato, in nullo iustior, quam in Seruio Sulpitio reperitur. Caeteri qui in legatione mortem obierunt, ad incertum vitae periculum sine villo mortis metu profecti sunt: Seruius Sulpitius cum aliqua perueniendi ad M. Antonium spe profectus est, nulla reuertendi. & b, Lartes Tolumnius rex Veientum quatuor legatos populi Rom. Fidenis interemit. I. A. 222 a, Vt legati interitus honoris memoriam consecutus sit. & 223 b, Si mors legati sine caede atq; ferro nullum honorem desiderat. Ep. 86 b, Legatis eius diligentissime te commenda- bo, cum venerunt Erant enim omnes Mutinae. Ep. 173 a, Brutii Biduo ab Allobrogibus & totius Galliae legatos expecto: quos confirmatos domum remittam. Epist. 184 b, Legato tuo viaticum eripuerunt. Attic. 205 b, Qui tum non potuerat esse legatus. ibid. Non dubito quin fratri fuerit legatus non in decem. ibid. Illum fratri in primis eius legatus fuisse. Quint. frat. 314 b, Appius interpretatur non impediri se lege Puppii, &c. & quod Gabinia sanctum sit, etiam cogi ex Cal. Febr. vsq; ad Calendas Martias legatis Senatum quotidie dari.

¶ Ex legato commendatus. Octau. 331 a, Rempub. testamentum legatum sibi obtinuit. Top. 222 a, Quoniam argentum omne mulieri legatum est, non potest ea pecunia, quae numerata domi relicta est, non esse legata. ibid. Si ita Fabiae pecunia legata est a viro. ibid. Quatum adium vsus fructus legatus est. ibid. Vfus enim, non abusus, legatus est. Top. 225 a, Cui sit omne argentum legatum. ibid. Si pecunia signata argentum est: legata est mulieri. pro Cluent. 24 b, Quae pecunia mulieri legata erat a filio.

† Syntaxis. Legatus ac deprecator. Legare sibi legatum.

LEGENDVS, a, um. contra Rull. 68 b, Hoc animo ad legendam legem, cognoscendamq; veni, vt, &c. de Orat. 129 a, Orationem alicui legendam dare. Orat. 212 b, Verba legendae sunt potissimum bene sonantia. * de Orat. 146 a, Sed omnis loquendi elegantia augetur legendis oratoribus & poetis.

LEGENS, tis. de Sen. 81 a, Nec sepulcra legens vereor, quod aiunt, ne perdam memoriam. * pro Marc. 135 b, Obstupescit posteris certe, imperia, prouincias, Rhenum, Oceanum, Nilum, pugnas innumerabiles, incredibiles victorias, monumenta, munera, triumphos audientes & legentes tuos.

LEGIO, onis. aciei Romanae nomen. Att. 129 b, Ex quibus duabus legionibus non amplius xiiij cohortes contrahere potui. Att. 257 b, Legionem suis signis ducere. pro Flac. 162 a, Cur cum tribunus nos militum Flaccus esset, in illius legione miles fuisti? pro Cluent. 49 a, Tribuni militum legionibus quatuor primis. Parad. 124 b, Ergo hoc proposito nunquam eris diues, antequam tibi ex tuis possessionibus tantum reficiatur, vt ex eo tui: i sex legiones, & magna equitum & peditum auxilia possis. Caesar, 160 a, & 161 a, Non. Ian. naues soluit impositis, vt supra demonstratum legionibus septem. At supra demonstratum erat, X V. millia legionariorum militum nauibus transportari posse. Quod argumentum est, legionem constare solitam ex II. millibus militum, & CXLII. Saepe tamen pedes habet 1600. equites 726. Quin & maior quoq; interdum reperitur. Legio Romana constabat ex triarijs, principibus, hastatis & velitibus. Hi ordines, exceptis velitibus, singuli diuidebantur in decem centurias. In triarijs erat primus pilum, secundum pilum, item caeteri vsq; ad decimum. In principibus primus princeps, secundus, & caeteri. In hastatis, primus hastatus, secundus, & alij eodem modo. quae nomina etiam cum centurionibus communicabantur. * pro Pom. 9 b, Per Galliam legionibus nostris in Hispaniam iter Gallorum internectione patefactum est. Frag. ep. Cum legionibus victricibus erunt quae spondimus persoluenda. I. A. 156 b, Adde etiam iudices manipulates ex legione Alaudarum. & 184 b, Nec vero de legione Martia sileri potest. ibid. Legionum earum optimo iudicio, quae auctoritate nostram, libertateq; populi Rom. virtutem C. Caesaris secuta sunt, a ceruicibus nostris est depulsa

depulsus Antonius. I. A. 236 b, Legiones cōscripsit nouas, excepit veteres. I. A. 262 b, Dign⁹ imperator legione Martia, digna legio imperatore. Cuius si acerrimum impetum cohibere Panfa potuisset, vno praelio confecta res esset. Sed cum libertatis auida legio efficiatius in aciem hostium irrupisset. & 263 a, Duas legiones eduxit incredibili studio atque virtute, quartam illam, quæ relicto Antonio se olim cum Martia legione coniunxit: & septimam, quæ constituta ex veteranis docuit, &c. ibid. Cum tribus Antonij legionibus equitatuque conflixit. I. A. 263 b, Quæ legionibus bello confecto, tributuros nō spondimus. ibid. Magna atque incredibilia sunt in Rempub. huius merita legionis. Hæc se prima latrocinio abruptit Antonij: hæc tenuit Albam: hæc se ad Cæsarem contulit, hanc imitata quarta legio parem virtutis gloriā consecuta est. Quarta victrix desiderat neminem: ex Martia nonnulli in ipsa victoria conciderunt. I. A. 264 b, Quo praelio legio Martia admirabili incredibili que virtute libertatem populi Rom. defenderit: quod idem legiones tyronū fecerint. I. A. 265 a, Cumque legio Martia princeps cum hostibus conflixerit, atque ita cum maiore numero hostium contenderit: complurimos cæderent: caperent nonnullos: cumque sine vlla necessitate pro patria vitam profuderint: cumque simili virtute reliquarum legionum milites pro salute & libertate populi Rom. mortem oppetuerint. Offic. 74 a, Legionibus nostris sub iugum missis. Epistol. 148 b, *Planci*, Legiones habeo quinque sub signis, & sua fide virtuteque Reipubl. coniunctissimas, & nostrā liberalitate nobis obsequentes. Epistol. 162 a, *Galba*. Antonius legiones eduxit duas, secundam & trigessimam quintam. Legioem Martiam, cui ego præesse solebam, miserat Hirtius nobis. Cum equites Antonij apparuissent, contineri neque legio Martia, neque cohortes prætoriarum potuerunt, quas sequi cœpimus coacti: quando eas retinere non poteramus. Posteaquam vidit se inuito legionem ire Panfa, sequi se duas legiones iussit tyronum. ibid. Nondum venerant legiones duæ. & b, Repente equum immisi ad eam legionem tyronum, quæ veniebat ex castris, scuto relicto. ibid. Vbi Martiæ legionis duæ cohortes erant. ibidem. Vbi duas legiones reliquerat, quæ ab Antonio erant oppugnatae. ibidem. Nec id tamen sine aliqua iactura cohortium prætoriarum nostrarum, & legionis Martiæ fieri potuit. Epistol. 163 b, *Pollionis*. Quibus commeatibus inuito illo per illius prouinciam, legiones ducerem? ibidem. Nam de legione trigesima tradenda quantas habuerim contentiones, quid ego scribam? Qua tradita. ibidem. Hac legione noli acriter aut pugnacius quicquam putare esse. Epistol. 164 a, *Pollionis*. Quia video tali tempore multo magis legionibus opus esse Italiæ, quam prouincijs. & b, Tres legiones firmas habeo, quarum vnam, vigesimam octauam, cum ad se initio belli accessisset Antonius hac pollicitatione, quo die in castra venisset, denarios quingentos singulis militibus daturum: in victoria verò eadem præmia, quæ suis legionibus, &c. incitatissimam retinui, ægrè me hercle retinuissem si vno loco habuissem. ibidem. Reliquas quoque legiones non destitit literis atque infinitis pollicitationibus incitare. ibidem. Vt legionem trigessimam mitterem sibi. Epistol. 165 b, *Pollionis*. Penitus in Lusitania legiones in hybernis collocaram. ibidem. Eodem praelio Martiam legionem interiisse. Hirciano autem praelio & quartam legionem, & omnes peræquæ Antonij cæsas Item Hircij quartam à quinta legione concisam esse. Epistol. 166 a, Antonium, &c. habere equitatum ac legiones sub signis armatas tres, & Pupilli Bagieni vnam, inermes bene multos. Ventidium quoque se cum legione septima, octaua, nona, coniunxisse. ibidem. Brutum decem & septem cohortes, & duas non frequentes tyronum legiones, quas conscripserat Antonius, habere audio. Epistol. 167 a, *Lepidi*. P. Ventidius suas legiones tres coniunxit cum eo. Habebat antea legionem secundam, & ex reliquis legionibus magnam multitudinem. Epistol. 172 a, *Bruti*. Multæ & bonæ & firmæ sunt legiones Lepidi & Asinij. & b, Septenum numerum legionum alo: qua difficultate, tu arbitrare. Epistol. 197 b, Profectus obuiam legionibus Macedonicis quatuor, quas sibi conciliare pecunia cogitabat, easque ad urbem adducere, & in ceruicibus nostris collocare. Attic. 257 b, Antonium cum legione Alandarum ad urbem pergere. ibidem. An iret ad tres legiones Macedonicas, quæ iter secundum mare superum faciunt, quas sperat suas esse. Hæ congiarium ab Antonio accipere noluerunt, & ei conuicium grande fecerunt, concionantemque reliquerunt.

LEGIONARIUS, a, um. Epistol. 165 a, Militem non modò legionarium, sed ne auxiliarium quidem vllum quò-

quam misit. *Pollionis*.

LEGISLATOR, ois, lator legis, legis scriptor, qui legem viuendi singulis, & populis dat, qui leges ferit, qui iura statuit, qui iura ciuibus præscribit. L. LATOR.

LEGITIME, iustè, verè. pro Cec. 296 a, Qui legitime procurator dicitur. Off. 3 b, Iustè & legitime imperare. pro Dom. 228 b, In illa adoptione legitime factum est nihil. * Incer. Iustè ac legitime viuere.

LEGITIMVS, a, um, iustus, verus. (extraordinarius nullum habens ius. Offic. 73 b, Cum iusto & legitimo hoste res gerebatur. I. A. 236 a, Expedito nobis homine opus est, qui imperium legitimum habeat. I. A. 157 b, Cedo illa legitima, quæ consules populum iure rogauerunt. Offic. 13 b, Nec viaci se vllò publico ac legitimo iure patiuntur. pro Dom. 200 a, Iure Quiritum legitimo tutelarum & hæreditatum relicto. de Inuent. 78 a, Si legitimum scriptum proferetur, id est, aut lex ipsa, aut ex lege aliquid. de Inuent. 70 b, Iam iura legitima ex legibus cognoscere oportebit. pro Cecin. 293 b, De iure & legitimis hominum controuersijs loquimur. Orat. 207 b, Legitimæ & ciuiles controuersiæ. pro Ar. 185 b, Legitima quæstio. de Opt. 244 b, In theatro, qui locus est concionis legitimæ, de Cl. 171 b, Illa oratorum propria & quasi legitima opera. de Fat. 140 b, Prima illa, quæ quotidiana, & quasi legitima nobis de pace dicta sunt. pro Milon. 106 b, Iter solenne legitimum, necessarium eo die Miloni erat Lanuuium. I. V. 134 b, Dies is erat legitimus comitijs habendis. Epist. 98 b, In literis meis ad Cæsarem legitima quædam est accessio commendationis tuæ. I. V. 247 a, In iudicijs qui decem laudatores dare non potest, honestius est ei nullum dare, quàm illum quasi legitimum numerum consuetudinis non explete.

† Syntaxis. *Iustus & legitimus hostis*. Illa dico legitima, quæ, &c. Ius scriptum, controuersia, quæstio, concio legitima. Proprium & legitimum opus. Iter solenne & legitimum. Dies comitijs habendis legitimus. Legitimum explete numerum.

LEGŌ, as, aliquem legatum vel oratorem misso, aut deligo, vel decerno. in Verr. 127 b, Centuripini Andronem legarunt ad Apronium pro Sest. 10 b, Isti quos legatos tute tibi legasti. Attic. 243 a, Dolabella me sibi legauit. Epistol. 84 a, Cæsar Cassium sibi legauit. Attic. 63 a, Messius defendebatur à nobis, sed de legatione reuocatus: nam cum Cæsari legaret Appius. * Attic. 205 b, Non solitos maiores nostros legare in decem, qui essent imperatorum necessarij.

¶ Testamento, vel codicillis aliquid, vel alicui relinquo. pro Cecin. 287 a, Vsum fructum omnium bonorum suorum Cæseniæ legat. Attic. 210 b, 220 a, Cluuium autem à Tito Hordeonio legare, & Terentia H. S. L. III. vtilia, & sepulcro multisque rebus nihil à nobis. * Top. 222 a, Non si vxori vir legauit omne argentum. ibid. Cui mulieri vir bonorum suorum vsum fructum legauit. ibid. Si paterfamilias vxori ancillarum vsum fructum legauit à filio, neque à secundo hæredè legauit. pro Clu. 24 b, Ita que ei vxori testamento legat grandem pecuniam à filio, si qui natus esset: ab secundo hæredè nihil legat.

LEGŌR, aris, mitor. Attic. 55 a, Ego me à Pompeio legari ita sum passus, vt, &c. & 155 b, Me legatum iri non arbitror. pro Pomp. 14 b, Ne legaretur A. Gabinius Cn. Pompeio experenti. Epist. 37 a, b, Nec eram tam desipiens, vt priuatæ rei causa legari putarem, qui, &c.

LEGŌGIS, a, um, legator, recito, cognosco, voluo, euoluo, verso, voluio, permoluo, volutor, versor, lectionem ad aliquem librum adhibeo. (reijcio. I. V. 258 b, Quam orationem nemo est in Sicilia quin habeat, quin legat. Epist. 95 a, Dummodo is tibi quiduis potius quàm orationes meas legerit. de Orat. 89 a, Plato, cuius tum Athenis diligentius legi cum Carneade Gorgiam. & 97 b, Eam rem, quam legas, verbis alicui quàm maximè fieri possit. lectis pronuciare. & ibid. Omnium bonarum artium scriptores & doctores legendi & peruolandi. Attic. 186 b, Non assequor, vt scribam, quod æquo animo legas. de Cl. 181 b, Antimachus poëta conuocatis auditoribus legebat eis magnum illud volumen, &c. Top. 221 a, Eos libros per te ipse legas. * pro Corn. 1, Legere codicem cum intercedatur.

¶ Seligo, creio. de Finib. 115 a, Introduci virtus nullo modo potest, nisi omnia quæ leget, quæque reijciat, vnam referantur ad summam. pro Cæl. 45 a, Hinc licet conditiones quotidie legas. I. A. 197 b, Vt hos iudices legeret, quorum lectione duplex impimeretur reipub. dedecus. pro Mil. 105 b, Ex quibus cum optimos viros legeret, non potuit legere non studiosos mei. Epist. 204 b, & pro Dom. 229 b, Legere aliquem in senatum. * pro Cluen. 43 b, Vt scribam iurati legerent eum.

¶ Colligo. de Orat. 133 b, Tanquam nudus nuces legeret. pro Lig. 182 a, Homini mortuo ne ossa legito.

LEGOR, aris, Ep. 82 a, Liber tuus & Lectus est, & legitur à me diligenter. Epist. 91 b, Cùm qui aruspicinam facerent, in senatu Romæ legerentur.

LEGVLEIVS, lej, qui album tantum & formulas quasdam fori secutus, non orator, sed formularius, vt Quintilianus dicit: vel, vt Cic. tum leguleius, id est, faciliora eligens: tum præco actionum & cantor formularum euadebat. de Orat. 103 b, Leguleius quidam cautus & acutus, præco actionum, cantor formularum.